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خراسان جنوبی 61 سال پیش         
 در روزنامه

شیوع بیماری

روزنامـه خراسـان در شـماره 2853 بـه تاریـخ 23 اردیبهشـت 1338در 
مطلبـی در صفحـه 6 آورده اسـت: چـون مشـاهده شـده کـه در دبیرسـتان 
شـوکتی عـده ای مبتـا بـه اوریـون می باشـند از این رو جریان امـر به آقای 
دکتـر فیضـی رئیـس بهـداری بـه وسـیله آقـای فرجـاد رئیـس دبیرسـتان 
گـزارش داده شـد. آقـای دکتـر فیـض در دبیرسـتان، دانـش آمـوزان مبتا 
و مشـکوک را مـورد معاینـه  قـرار داده و در نتیجـه معلـوم شـد کـه عـده ای 
نیـز بـه آنژیـن و جمعـی هـم بـه اوریـون مبتـا شـده انـد. بـه قـرار اطـاع در 

دبسـتان هـا نیـز بیمـاری اوریـون شـیوع دارد.

ستون حرف مردم 
روزنامه خراسان جنوبی 

انعکاس دهنده صادق نظرها، 
انتقادها و مشکلات شماست.

حرف مردم 
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 وضعیـت آنتـن دهـی تلفـن همـراه بـه خصـوص  ●
همـراه اول در شـهرک امـام علـی )ع( بولوار شـهید 
ناصری خوب نیست. شرکت مخابرات برای نصب 

آنتـن در این محـدوده هـم اقـدام کند.
  دیهوک تا چنـد ماه قبـل از دفتر پسـت برخوردار  ●

بود اما کارمند این دفتر بـه دلایلی به طبس منتقل 
شد و اکنون کارهای پست از طریق دفتر پیشخوان 
بـا تاخیر انجـام مـی شـود و این موضـوع بـرای مردم 
مشـکاتی ایجاد کرده اسـت. مسـئولان بـرای این 

موضوع چاره اندیشـی کنند.
  اصرار مسـئولان دانشـگاه آزاد نهبندان با وجود  ●

شـیوع کرونـا بـرای برگـزاری حضـوری امتحانـات 
چیسـت؟ در حالی کـه برخی دانشـگاه هـا در حال 
برگـزاری امتحانـات بـه صـورت غیـر حضـوری 

 . هسـتند
 مسـئولان مخابرات اسـتان فکری برای افزایش  ●

سـرعت اینترنـت در بغـداده سـرایان و روسـتاهای 
اطـراف بکنند.

 بیـش از یـک سـال از احـداث میـدان در  تقاطـع  ●
خیابـان سـپیده و بولـوار پیامبـر اعظـم)ص( مـی 
گذرد امـا ایـن میـدان نـه نـام دارد و نه فضای سـبز و 
هنـوز آسـفالت خیابـان بـر کـف آن خودنمایـی مـی 
کنـد. از سـویی ایـن میـدان از روشـنایی مناسـبی 

برخـوردار نیسـت.
 آب لوله کشی روسـتای دره گزان بیرجند مدتی  ●

اسـت کـه قطـع و وصـل مـی شـود. شـرکت آب و 
فاضـاب فکـری بـرای  رفـع ایـن مشـکل اهالـی در 

هـوای گـرم ایـن روزهـا بکنـد.

سومین سفر خزانه دار دولت به خراسان جنوبی، همانند 
دو سفر قبل تحفه های مالی و اشتغال زایی فراوانی برای 
استان به همراه داشت تا توسعه میان مدت خراسان 
جنوبی در مدت باقی مانده از دولت رقم بخورد.به گزارش 
»خراسان جنوبی«، معاون رئیس جمهوری و رئیس 
سازمان برنامه و بودجه، روز پنج شنبه با هدف بررسی 
میزان پیشرفت پروژه های سند توسعه میان مدت استان، 
افتتاح چند طرح عمرانی، بهره برداری از پنج هزار واحد 
مسکونی و امضای تفاهم نامه های توسعه ای برای استان، 
وارد طبس شد.دکتر »محمد باقر نوبخت« در سومین 
سفر یک روزه به خراسان جنوبی، پس از ادای احترام به 
مقام شامخ شهدا و حضور در امام زاده حسین بن موسی 
الکاظم)ع( طبس، از نمایشگاه صنایع دستی در باغ 
گلشن طبس بازدید و در آیین بهره برداری و آغاز عملیات 
اجرایی 145کیلومتر باند دوم راه های استان شرکت 
کرد.روبان بهره برداری از پنج هزار واحد مسکن روستایی 
و بازسازی 248 واحد خسارت دیده از سیل نیز با حضور 

خزانه دار دولت قیچی شد.
او همچنین روبان بهره برداری از 12  ایستگاه دیجیتال 
صدا و سیما برای بهره مندی 18 روستا از شبکه های 
رادیویی و تلویزیونی را برید و از بیمارستان در حال ساخت 
بشرویه بازدید کرد.افتتاح کارخانه کنسانتره زغال سنگ 

در طبس از دیگر برنامه های سفر رئیس سازمان برنامه و 
بودجه به خراسان جنوبی بود.بنابراین گزارش، رهاورد 
سومین سفر رئیس سازمان برنامه و بودجه طی 14 ماه 
گذشته، امضای تفاهم نامه های اشتغال زایی و جهش 
تولید و  قرارداد همکاری مشترک برای احداث هفت هزار 
و 5۰۰ نیروگاه خورشیدی خانگی پنج کیلوواتی طی دو 
سال با هدف ایجاد اشتغال مستقیم برای هفت هزار و 
5۰۰ نفر بین سازمان برنامه و بودجه، استانداری خراسان 

جنوبی و صندوق کارآفرینی امید بود.
افزون بر این، تفاهم  نامه ای نیز برای ایجاد سه هزار شغل 
در قالب خوشه های صنایع دستی در 11شهرستان و با 
11 رسته شغلی به تناسب مزیت های هر شهرستان به 
امضا رسید.تفاهم نامه پروژه های جهش تولید خراسان 
جنوبی در سال 99 هم بین سازمان برنامه و بودجه 
و استانداری خراسان جنوبی امضا شد که بر اساس 
آن بیش از هزار و 25۰ میلیارد تومان به 7۰ پروژه 

اختصاص می یابد.
 همچنین تفاهم نامه  سه جانبه ای بین سازمان برنامه و 
بودجه کشور، بنیاد مسکن انقاب اسامی و استانداری 
خراسان جنوبی برای ساخت پنج هزار واحد مسکن 
محرومان در شهرهای زیر 25 هزار نفر استان امضا شد.در 
خور یادآوری است، سند توسعه میان مدت استان در سفر 

اسفند 97 دکتر »نوبخت« تدوین و رونمایی شد. براساس 
این تفاهم نامه، 94۰ میلیارد تومان برای دو سال و اجرای 

پروژه های مختلف به خراسان جنوبی اختصاص یافت.
معاون رئیس جمهور در بدو ورود به خراسان جنوبی از 
پیش بینی ایجاد 1۰ هزار و 5۰۰ فرصت شغلی جدید 
برای استان خبرداد و گفت: با تحقق 1۰ هزار فرصت 
شغلی پیش بینی شده در تفاهم نامه های مدنظر، خراسان 
جنوبی به عنوان استان نمونه کشور معرفی خواهد 
شد.دکتر نوبخت ادامه داد: در سفر قبلی مقرر شده بود، 
طی بازه زمانی دو سال 98 و 99، مبلغ 94۰ میلیارد 
تومان به پروژه های زیربنایی استان اختصاص یابد که در 
این مدت، 54۰ میلیارد تومان پرداخت شده است و بقیه 
رقم وعده شده تا پایان سال به استان تزریق می شود تا  
برای تقویت پروژه های زیربنایی هزینه شود.»معتمدیان«، 
استاندار خراسان جنوبی هم در مراسم امضای تفاهم نامه 
همکاری با سازمان برنامه و بودجه کشورگفت: با تدوین 
برنامه ها و تفاهم نامه های دولت، در سال 99 شاهد 

تثبیت اشتغال در استان خواهیم بود.
»نوبخت« همچنین در مراسم امضای تفاهم نامه دو جانبه 
جهش تولید در حوزه اشتغال اعام کرد که تا زمان بالفعل 
شدن استعدادهای بالقوه خراسان جنوبی، با همه توان در 

خدمت مردم شریف استان خواهیم بود.

خسروی-روزهای ابتدای سال و همزمان با شیوع کرونا، 
برخی مسئولان از تشدید نظارت بر قیمت ها، تاکید بر 
بالا نبردن نرخ ها و تامین حدود چهار میلیون تن کالای 
اساسی خبر دادند تا جایی که مردم با اطمینان از تشدید 
نظارت ها، انتظار افزایش قیمت به ویژه در کالاهای 
اساسی را نداشتند. اما این روزها گشتی در بازار حکایت 
از افزایش بی  سر و صدای نرخ برخی اقام اساسی و 
پرتقاضای مردم شامل چای، روغن، برنج، قند، شکر 
و... به دلایل مختلف دارد.برنج پاکستانی که در چند ماه 
گذشته و در سبد اقام تنظیم بازار 89 هزار تومان عرضه 
می شد، این روزها در بازار آزاد با رشد دو برابری به 19۰ 
هزار تومان رسیده است، قیمتی که با محصول ایرانی آن 
برابری می کند. بازار برنج هندی هم مشابه نوع پاکستانی 
آن با افزایش دوبرابری در یک ماه گذشته روبه رو شده و هر 
کیسه از 8۰ به 14۰ هزار تومان رسیده است؛ موضوعی 
که برخی فروشنده ها دلیل آن را بسته شدن مرزها و نبود 
واردات این محصول و بعضی هم برداشته شدن ارز دولتی 

اعام می کنند.شکر هم که در یک ماه گذشته در سبد 
اقام تنظیم بازار با قیمت پنج هزار و 3۰۰ تومان به دست 
مصرف کننده می رسید، در روزهای اخیر با افزایش 
حدود دو برابری در برخی فروشگاه ها از هفت هزار و 
5۰۰ تا هشت هزار و  4۰۰ تومان به فروش می رسد.
روغن  از دیگر کالاهایی است که به گفته برخی فروشنده 
ها در روزهای اخیر، تغییر قیمت نداشته است، اما برخی 
شرکت ها به دلایل نامعلوم، اقدام به توزیع آن نمی کنند، 
موضوعی که برخی آن را زنگ آغاز گرانی می دانند. به 
گفته یک فروشنده، برخی انواع چای هم با نوسان دلار 
در چند روز گذشته، افزایش سه تا چهار هزار تومانی در 
هر کیلوگرم را تجربه کرده است.»شریف« رئیس اتحادیه 
خواربار فروشان بیرجند با تاکید بر این که کمبودی در 
اقام مصرفی مردم شامل برنج، شکر، روغن و... وجود 
ندارد، افزایش قیمت برخی محصولات مانند برنج و 
شکر را تایید و اضافه می کند: روغن تغییر قیمتی نداشته 
است، اما برنج به دلیل برداشته شدن ارز چهار هزار و 

2۰۰ تومانی افزایش دو برابری داشته است. وی توزیع 
اقام تنظیم بازار را راهکار مناسبی برای کاهش و ثبات 
قیمت ها می داند و می افزاید: این موضوع در صورتی 
موثر است که فروشنده ها از این موضوع سوء استفاده 
نکنند و اقام عادلانه توزیع شود.معاون امور بازرگانی 
سازمان صمت هم با اشاره به این که تغییر تعرفه ارز 
اختصاصی به برنج از دلایل افزایش قابل توجه قیمت این 
محصول است، اظهار می کند که با توجه به رقابتی شدن 
این محصول، به احتمال زیاد با کاهش قابل توجه قیمت 
و عرضه آن تا 15۰ هزار تومان در روزهای آینده مواجه 
شویم.»جویبان« قیمت هر کیلوگرم شکر برای مصرف 
کننده به صورت فله ای و بسته بندی را به ترتیب هفت 
هزار و 5۰۰ و هشت هزار و 7۰۰ تومان اعام و اضافه می 
کند: شکر بسته بندی یک کیلوگرمی در فروشگاه های 
زنجیره ای به قیمت پنج هزار و 3۰۰ تومان موجود است. 
به گفته وی، تغییر قیمت ها براساس مصوبات کارگروه 

تنظیم بازار کشور است.

بازگشایی مهدهای کودک  از امروز

خسروی- مهدهای کودک اژژستان با رعایت پروتکل های بهداشتی از امروز 
بازگشایی می شود. مدیر کل بهزیستی، دریافت کد رهگیری از سامانه وزارت 
بهداشت را از لازمه کار مهدهای کودک دانست و گفت: پذیرش کودکان در 
مهدهای کودک بر اساس وضعیت هر منطقه )سفید، زرد یا قرمز( و در گروه 

های سنی مختلف انجام می شود.
»عرب نژاد« افزود: پذیرش کودکان برای گروه سنی زیر 2 سال در مناطق سفید 
و زرد با نصف ظرفیت و در قرمز با یک سوم ظرفیت، گروه سنی 2 تا 4 سال، در 
مناطق سفید و زرد با نصف ظرفیت و در قرمز با یک سوم ظرفیت، گروه سنی 5 تا 
6 سال در مناطق سفید با ظرفیت کامل و در مناطق زرد و قرمز با نصف ظرفیت 

با اولویت مادران شاغل، انجام خواهد شد.

اقامه نماز جمعه در 18 نقطه استان 

روز گذشته بر اساس تصمیم گرفته شده، امکان اقامه نماز جمعه در 18 نقطه 
استان فراهم شد. رئیس شورای سیاست گذاری امامان جمعه استان، گفت: از 
26 میعادگاه نماز جمعه استان، روز گذشته به جز شهر های بیرجند، نهبندان، 
قاین، شوسف، خضری دشت بیاض، اسفدن، نیمبلوک و آرین شهر در دیگر 

مناطق استان، نماز اقامه شد.

معاون دانشگاه علوم پزشکی بیرجند هشدار داد:

استان در مرحله جدید اپیدمی کرونا

معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی بیرجند با تاکید بر این که وارد مرحله 
جدید اپیدمی کرونا در استان شده ایم، خواستار الزام به رعایت پروتکل ها و 

دستورالعمل های بهداشتی توسط مردم شد. 
دکتر »مهدی زاده« آماری از موارد جدید مبتایان ارائه نداد و گفت: از این 
پس آمار روزانه کرونا در استان  ها، فقط از طریق سخنگوی وزارت بهداشت به 

صورت کشوری اعام می شود.

از نظارت بر بازار خبری نیست

عبور قیمت برنج خارجی از خط قرمز

در سفر »نوبخت« به استان انجام شد

10 هزار واحد مسکونی؛ بهره برداری و توافق

تنور هوا داغ می شود
اکبری - دمای هوا در بیشتر نقاط استان طی فردا 
تا سه شنبه به بالای 4۰ درجه و در برخی نقاط به 
45 درجه می رسد. به گفته کارشناس هواشناسی 
استان، با توجه به الگوی نقشه های پیش یابی، تا 
اواسط هفته جاری آسمان استان در بیشتر ساعات 
صاف و پدیده قابل ذکر گاهی وزش باد خواهد بود. 
به گفته »لطفی« از امروز تا اواسط هفته روند افزایش 
دما محسوس خواهد بود به طوری که بیشینه دما در 
بیشتر نقاط استان طی فردا تا سه شنبه به حدود 4۰ 
و بالای 4۰ درجه می رسد. طبق آخرین داده های 
هواشناسی، میانگین دمایی هفته یک تا 6 درجه 

بالاتر از نرمال پیش بینی می شود.


